北海道最大のeスポーツイベント HOKKAIDO esports FESTIVAL 2023 supported by ZONe

第3回 北海道eスポーツ企業対抗戦 【企業対抗戦+スペシャルトークセッション+企業交流会】 参加者大募集!

一般社団法人 北海道eスポーツ協会(http://esports-hokkaido.com/)は、2023年3月4日 (土)に、「第3回 北海道eスポーツ企業対抗戦」を開催いたします。つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、ぜひ本イベントをご取材いただきますようご案内申し上げます。

大好評につき、第3回目を開催!

現在、北海道eスポーツ協会は、北海道内のeスポーツの普及拡大を目的に活動していますが、まだまだeスポーツは普及しているとは言えず、eスポーツおよびゲーム・ゲーマーに対する世の中の認識もまだまだ低いものです。北海道のeスポーツ普及の象徴的なイベントとして「HOKKAIDO esports FESTIVAL」を企画。年に一度の道内最大eスポーツイベントとして位置づけ、北海道のeスポーツに関わるゲーマー、パブリッシャー、関係企業、自治体のみなさんが参加するイベントとして運営し、オンラインを中心にこれまでの2年間で多くの方々にご参加・ご視聴いただきました。

中でも、多くの企業、団体、学校法人などの参加で盛上り、好評をいただいている「北海道eスポーツ企業対抗戦」も第3回を迎え、さらなる企画・演出によるグレードアップで、実施する計画です。 今年度の企業対抗戦では、ゲームタイトルを「北海道ゆかりの伝説人気ゲーム"ボンバーマン"」と 「誰もが体験したことのある有名人気ゲーム"太鼓の達人"」を選定、優勝を争います。

また日本のeスポーツ業界のキーマン達をゲストに迎える「スペシャルトークセッション」のほか、 北海道生まれの雪合戦ゲームによる参加者交流の場も設定いたします。参加チームにはオリジナルユ ニフォームなどの特典も用意のほか、声優によるインターネット中継も併せ、大幅にグレードアップ して実施します。(※感染状況などにより一部変更の可能性あり)

ゲーム初心者でも気軽に参加できる楽しいイベントとして、北海道内の多くの企業、団体、学校法 人様などの参加申込をお待ちしております。

ロゴデザイン

「第3回 北海道eスポーツ企業対抗戦」



「北海道eスポーツフェスティバル2023」



● イベント概要

■日時:2023年3月4日(土)

■会場: 札幌テレビ放送 STVホール

■主催: 札幌eスポーツ×ビズセミナー実行委員会

(札幌市経済観光局+北海道eスポーツ協会)

■特別協力: 札幌テレビ放送

■条件:ディスタンス確保状態での入場、着席、コロナ対策

(北海道スタイル準拠) の順守条件にて実施。

※コロナの状況次第では無観客でネット配信のみの可能性あり。

イベントラインナップ1

- ■北海道eスポーツ企業対抗戦:
 - ゲームタイトル

【スーパーボンバーマン R】



1チーム:2人

キャラクターを動かしながらボムを配置し、十字型に広がる爆風を利用して敵を倒していくアクションゲーム。分かりやすいゲーム性でHeF2023の企業対抗戦でも採用。



■ 開発元: コナミ

■ ジャンル: アクション(PS4)

【太鼓の達人セッションでドドンがドン!】



1チーム: 2人または3人 リズムに合わせてバチで太鼓をたたく音楽ゲーム。 子供から大人までゲームセンターでおなじみ「太 鼓の達人」をHeF2023の企業対抗戦でも採用。



■ 開発元:バンダイナムコエンターテイメント

■ ジャンル:和太鼓リズムゲーム

■ 参加チーム 北海道内の一般企業(募集)の参加を予定

■ 実況/解説 STV アナウンス部アナウンサー/声優eスポーツ部

■ 賞品 優勝・準優勝トロフィー/特別賞(各企業からの景品)

公式WEBページ http://esports-hokkaido.com/hef2023/ では 北海道eスポーツ企業対抗戦の参加チームを大募集中! 参加締め切りは2月17日(金)です!



イベント当日予定・演出企画

■当日スケジュール

- •11時30分開場
- ・12時00分 トークセッション 「"企業対抗戦"は地方のeスポーツ活性の起爆剤だ!」
- ・13時30分 オープニングセレモニー
- ・14時00分 パート1 スーパーボンバーマンR 開始
- ・16時頃 パート1 終了
- ・16時過ぎ パート2 太鼓の達人 開始
- ・19時頃 パート2終了
- ・19時過ぎ 表彰式
- ・19時30分頃 終了予定





※2022大会ボンバーマン優勝の常口アトムチーム

■ イベント演出

【オープニングセレモニー】

- ·実行委員長挨拶
- ・大会ルールの説明
- ·選手入場
- ·選手宣誓
- ·対抗戦開始宣言

【インセンティブツール】

- ・オリジナルチームユニフォーム謹呈
- ・オリジナルチームフラッグ、チームのぼり、バッジ、チームタオル(左記より選択)

【インセンティブ企画】(詳細検討中)

- ・各チームに事前取材を行い、動画を編集、協会公式Youtubeにて対抗戦の2週間程度前に公開。
- ・各参加チームやスポンサー、協賛関係などから提供を受けた賞品を表彰式に授与。
- ・プロスポーツチームのチアガールスに登場してもらい、みんなで"ダンス"にチャレンジ!

【表彰式】

- ·主催者挨拶
- •順位発表
- ・優勝、準優勝表彰 景品授与
- •特別賞 発表
- ・受賞者スピーチ
- •対抗戦終了宣言





公式WEBページ http://esports-hokkaido.com/hef2023/ では 北海道eスポーツ企業対抗戦の参加チームを大募集中!

心海道6人小一ク企業対抗戦の参加ナームを人募集・ 参加締め切りは2月17日(金)です!



● イベントラインナップ2

- ■北海道eスポーツ企業対抗戦 スペシャルトークセッション:
 - ・日本のeスポーツのキーマンが語る 「"eスポーツ企業対抗戦"は地域活性化の起爆剤だ!」

・日時:2023年3月11日 11時30分~12時30分ごろ

・ゲスト候補 滋慶学園COMグループ名誉教育顧問 馬場 章氏

株式会社 CyberZ eスポーツ事業管轄 執行役員 大友 真吾氏

株式会社 JCG 代表取締役 CEO 松本 順一氏

ESL Gaming Country Manager Japan Donovan Auyoung氏



馬場 章氏



大友 真吾氏



松本 順一氏



Donovan Auyoung氏



イベントラインナップ3

■北海道eスポーツ企業対抗戦 スペシャルトークセッション:

■ 企業交流会

【交流企画】

·交流懇親会

STVホールの階段下にあるガラス張りのホワイエ(通常はどさんごワイドの生放送などで活用)にて、立食形式での軽食・飲み物などを用意して、各企業、団体など関係者を含めた交流、交歓を実施。本番の対抗戦トーナメントにて一回戦敗退チームなども参加する形で、同時進行を想定。

・企業対抗新人戦(参加チームにより検討) eスポーツを通じた企業、団体などの交流を促進するため、入社3年以内 の新人社員によるeスポーツ対戦を実施

以下、検討中の企画

- 1・本選敗退チームの敗者復活戦 (勝ち抜けば準決勝進出)
- 2・「スノーファイター」(北海道情報大開発の雪合戦ゲーム) バトル
- 3・「ぷよぷよ」バトル 会場でリラックスして「落ちゲー」を楽しむ。 ほか
- ※インターネット配信は行いません。







申込フォーム

PC、携帯などから以下のURL、QRコードでWEBフォームにて入力お願いいたします。 または、以下の内容をお書きのうえ、以下メールアドレスまでメールをお送りください。

■チーム申込URL

https://forms.gle/CekBLjFXwhA8BxLo9

■チーム申込情報

- ・参加タイトル 1.ボンバーマン 2.太鼓の達人 3.両方
- ・企業名
- ・企業名(英語表記)
- ・チーム名
- ・チーム名(英語表記)
- ・チームロゴ(画像などをメール添付でお送りください)
- ・参加メンバー(漢字・フリガナ・ゲーム経験年数)
 - 1.
 - 2.
 - 3
- ・チーム代表者のメールアドレス、連絡先(携帯等)

・チームのPR、意気込み、企業・商品紹介などをお書きください。150字程度。

・次回の大会で採用してほしいゲームタイトルがあればお書きください

■企業対抗戦についての問い合わせ・ご取材先、参加チーム申込 一般社団法人 北海道eスポーツ協会 北海道eスポーツ企業対抗戦担当 凸版印刷(株)東日本事業本部 北海道事業部

Mail: hibiki.toyooka@toppan.co.jp minoru.masuya@toppan.co.jp

● 会長コメント



一般社団法人 北海道eスポーツ協会 会長 阿部雅司 (リレハンメル五輪ノルディック複合団体金メダリスト)

北海道eスポーツ協会会長の阿部雅司です。 今年で第3回 目となる「北海道eスポーツ企業対抗戦」が多くの参加企 業のみなさまのおかげで開催出来ることとなりました。 今回の北海道eスポーツ企業対抗戦ではオンライン&オフ ラインで対抗戦だけではなく、スペシャルトークセッショ ンなども開催して様々な可能性を持ったeスポーツの魅力 を、一人でも多くの人に知ってもらうイベントにしたいと 思っています。

北海道eスポーツ協会は、これからもeスポーツの普及拡大を目指して全力を尽くしていきますのでぜひ注目していて下さい!

企業対抗戦はYouTube北海道eスポーツ協会公式チャンネルから配信します!

https://www.youtube.com/@user-ph1li9me7c

公式WEBページ http://esports-hokkaido.com/hef2023/ では 北海道eスポーツ企業対抗戦の参加チームを大募集中! 参加締め切りは2月17日(金)です!



企業対抗戦申込フォームはこちら



- ■本リリース内容についての問い合わせ・ご取材先
- 一般社団法人 北海道eスポーツ協会 事務局
- 札幌市厚別区大谷地東2丁目5-60 イーグルタウン大谷地2階 株式会社レバンガ北海道内

info@esports-hokkaido.com 電話番号 011-378-9844(月~金: 11:00 AM - 5:00 PM)